responsáveis arcarão com o pagamento de multa pecuniária em favor do Fundo Estadual 

de Proteção da Infância e Juventude, ou programa estadual assemelhado. 

Art. 5º As pessoas jurídicas (redes sociais) mencionadas no art. 4º que 

descumprirem o disposto nesta Lei estarão sujeitas à multa que pode variar de 1.500 

(um mil e quinhentos) UFR-PB a 3.000 (três mil) UFR-PB (Unidades Fiscais de 

Referência do Estado da Paraíba). 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.  

Paço da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de Epitácio